Sa’i di masa al-Mahdi itu adalah masih

terdapatnya sejumlah ulama besar yang

hidup pada waktu itu, seperti Imam

malik, Imam Abu Yusuf, Imam

Muhammad bin Hassan, namun tidak

ada satupun dari mereka yang

menentang perluasan tersebut.19

Pada masa Raja Hijjaz Husein bin

Ali bin ‘Aun pada bulan syawal 1341 H/

1922 M untuk pertama kalinya dalam

sejarah Masjid al-Haram membuat

tempat Sa’i pakai atap sampai Bab al-

Abbas karena pertimbangan panasnya

sinar matahari. Pada tahun 1366 H/1947

M Raja Abdul Azis bin Abdurrahman

‘Alu Sa’ud (1293-1373 H) memasang

tembok dan menyempurnakan atap Sa’i

dengan tambahan lokasi Sa’i untuk

kursi roda khusus bagi penyandang

cacat dan mereka yang udzur. Ukuran

mas’a pada saat itu, panjang 350 m dan

lebar sekitar 20 meter.

Pada tahun 1368 H/ 1949 M Raja

Sa’ud bin ‘Abdul ‘Aziz kembali

melakukan perluasan mas’a menjadi

dua lantai. Panjang mas’a Menjadi 395

18Muhammad bin Ishaq al-Fakihi,

Akhbaru Al-Makkah Fi Qodimi Al-Dahri Wa
Haditsihi, juz 2 h. 63-64